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TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN DE 14 PLAZAS DE TÉCNICO/A MEDIO DE 

ADMINISTRACIÓN GENERAL PARA EL CIFE CORRESPONDIENTE A LA OEP DE ESTABILIZACIÓN DEL 

AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA Y SUS OOAA POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO DE 

MÉRITOS DE LA DISPOSICIÓN ADICIONAL SEXTA Y OCTAVA DE LA LEY 20/2021 DE 28 DE DICIEMBRE, 

DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL EMPLEO PÚBLICO 

 
ANUNCIO 

 
El Tribunal Calificador para la provisión de 14 plazas de Técnico/a Medio de Administración General, 

para el CIFE, correspondiente a la OEP de estabilización del Ayuntamiento de Fuenlabrada y sus OOAA, 

por el procedimiento de concurso de méritos, de la disposición adicional sexta y octava de la Ley 

20/2021 de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo 

público, en sesión celebrada el 13 de mayo de 2024, ha acordado lo siguiente: 

 

PRIMERO.  Alegaciones. 

Revisadas las alegaciones presentadas al anuncio de las calificaciones provisionales el Tribunal 

Calificador acuerda para cada uno de los reclamantes lo siguiente: 

-Alegaciones registro n.º 2024027363: Revisada la documentación, el Tribunal se ratifica en la 

calificación otorgada en la sesión del día 19/4/2024 dado que según la base 6.2 de las de la 

convocatoria, “No será posible la alegación o presentación de méritos una vez finalizado el plazo de 

presentación de instancias”. Por tanto, la aspirante debió presentar la documentación que ahora 

adjunta con el escrito de alegación en el momento de la presentación de su instancia de participación 

en el proceso selectivo. Se desestima. 

 

SEGUNDO. Resueltas las reclamaciones, el Tribunal acuerda aprobar y hacer públicas las 

CALIFICACIONES DEFINITIVAS siguientes: 
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TERCERO. Calificación Final del proceso selectivo 

Conforme a lo establecido en la base quinta, de las de convocatoria, procede la ordenación de los/las 

aspirantes, según la calificación total obtenida y atendiendo a los criterios de desempate de la base 

5.2, de las de la convocatoria, según la cual: 

 

En caso de empate en la calificación final, se resolverá de acuerdo al siguiente orden de prelación: 

1) Mayor antigüedad en la plaza convocada en la entidad convocante 

2) Mayor antigüedad total en número de meses en la entidad convocante 

3) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.3.1 a) experiencia 

4) Mayor puntuación obtenida en el apartado 4.3.2 (formación) 

 

 

Apellidos Nombre DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii Calificación

ALCAÑIZ FERNANDEZ MARIANO ***5180** 80 0 0 10 10 100

ARJONA IMBERNON ANGEL FERNANDO ***9918** 80 0 0 10 10 100

BERNETE GARCIA JUAN ***9451** 80 0 0 0 20 100

COELLO PEREZ JULIAN ***2357** 0 0 0 0 0 0

CUEVAS MARTIN LUCIA ***0137** 0 0 0 0 4 4

ESTEBAN GARCIA JAVIER ***8371** 80 0 0 10 10 100

FERNANDEZ CARBALLO JORGE ***1631** 0 0 0 0 16 16

FERREIRA ALVAREZ IRENE ***8481** 0 0 0 0 3 3

FERRERO BACHILLER MARTA ***5458** 0 6,72 3,24 0 20 29,96

GAMARRA GONZALEZ MIGUEL ANGEL ***8277** 0 1,68 6,03 0 16 23,71

GOMEZ GOMEZ LETICIA ***3367** 5,64 0 0 0 3 8,64

GUTIERREZ FERNANDEZ ISABEL ***0063** 0 26,32 0,54 10 10 46,86

HERNANDEZ ASENJO LUZ ***2874** 80 0 0 10 10 100

HERNANDEZ BURGOS MARIA  MERCEDES ***3402** 80 0 0 10 10 100

IRUELA SANCHEZ-PATON MONICA ***2028** 0 23,52 0 10 10 43,52

JIMENEZ POYO ANA CARMEN ***0970** 0 14,28 0 0 20 34,28

LARA BUENO VIOLETA ***7451** 0 0,28 0 0 12 12,28

LARA LOPEZ DE LA NIETA CARMEN PILAR ***7130** 80 0 0 10 10 100

LODEIRO FUENTES ADRIAN ***1675** 0 0 0 0 7 7

LOPEZ CORONADO EVA SERENIDAD ***3046** 80 0 0 10 10 100

LOPEZ HERRADOR MAGDALENA ***0290** 80 0 0 0 20 100

MARTIN LOZANO MARIA DEL CARMEN ***0364** 0 0 0 0 0 0

MARTINEZ DE ANA MARIA GEMA ***5786** 0 0 0 0 20 20

MAYORDOMO MONTERO M. ASUNCION ***2488** 5,64 0 1,08 0 4 10,72

MORALES PETEIRO PALOMA ***2994** 0 0 0 0 0 0

PEINADO ALGABA JULIA ***8955** 80 0 0 0 20 100

PEREZ ACOSTA ENCARNACION ***3280** 68,62 0 0 0 0 68,62

PEREZ AGUADO MARTA ***9067** 80 0 0 10 10 100

PIEDRABUENA LEON JUAN ANTONIO ***5295** 80 0 0 10 10 100

RAMIREZ HIJOSA MARIA CONCEPCION ***8486** 80 0 0 0 0 80

RIVILLA PINTOS MARIA PAZ ***3040** 0,00 1,40 0,07 0,00 20,00 21,47

SALAS PEREZ MARIA GEMA ***5767** 15,98 18,76 0 0 20 54,74

SANCHEZ MARTIN MARIA JOSE ***6419** 80 0 0 10 10 100

SANCHEZ SANCHEZ BELEN ***7877** 0 0 0 0 10 10

SEGURA GUTIERREZ SONIA MARIA ***2259** 0 0 0 0 20 20

SERRANO LOPEZ PATRICIA ***5682** 66,74 0 0 0 20 86,74

VALLINA HOSET ANA MARIA ***5978** 3,76 22,4 0 10 10 46,16

VERA MARISCAL SANTOS ***7632** 0 0 0,99 0 18 18,99

VILLANUEVA DE LA HOZ JOSE DANIEL ***2659** 80 0 0 10 10 100
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CUARTO. Propuesta de nombramiento. 

Concluido el proceso selectivo, se propone para su nombramiento como funcionarios de carrera, en 

la categoría de Técnico/a de Administración General para el CIFE, a los/las 14 aspirantes con mayor 

calificación final en la valoración de méritos, siendo éstos los siguientes: 

 

Orden Apellidos Nombre DNI 4.3.1.a 4.3.1.b. 4.3.1.c 4.3.2.i 4.3.2.ii Calificación

1 PEREZ AGUADO MARTA ***9067** 80 0 0 10 10 100

2 BERNETE GARCIA JUAN ***9451** 80 0 0 0 20 100

3 HERNANDEZ BURGOS MARIA  MERCEDES ***3402** 80 0 0 10 10 100

4 VILLANUEVA DE LA HOZ JOSE DANIEL ***2659** 80 0 0 10 10 100

5 PIEDRABUENA LEON JUAN ANTONIO ***5295** 80 0 0 10 10 100

6 ALCAÑIZ FERNANDEZ MARIANO ***5180** 80 0 0 10 10 100

7 LARA LOPEZ DE LA NIETA CARMEN PILAR ***7130** 80 0 0 10 10 100

8 ESTEBAN GARCIA JAVIER ***8371** 80 0 0 10 10 100

9 SANCHEZ MARTIN MARIA JOSE ***6419** 80 0 0 10 10 100

10 LOPEZ CORONADO EVA SERENIDAD ***3046** 80 0 0 10 10 100

11 LOPEZ HERRADOR MAGDALENA ***0290** 80 0 0 0 20 100

12 ARJONA IMBERNON ANGEL FERNANDO ***9918** 80 0 0 10 10 100

13 HERNANDEZ ASENJO LUZ ***2874** 80 0 0 10 10 100

14 PEINADO ALGABA JULIA ***8955** 80 0 0 0 20 100

15 SERRANO LOPEZ PATRICIA ***5682** 66,74 0 0 0 20 86,74

16 RAMIREZ HIJOSA MARIA CONCEPCION ***8486** 80 0 0 0 0 80

17 PEREZ ACOSTA ENCARNACION ***3280** 68,62 0 0 0 0 68,62

18 SALAS PEREZ MARIA GEMA ***5767** 15,98 18,76 0 0 20 54,74

19 GUTIERREZ FERNANDEZ ISABEL ***0063** 0 26,32 0,54 10 10 46,86

20 VALLINA HOSET ANA MARIA ***5978** 3,76 22,4 0 10 10 46,16

21 IRUELA SANCHEZ-PATON MONICA ***2028** 0 23,52 0 10 10 43,52

22 JIMENEZ POYO ANA CARMEN ***0970** 0 14,28 0 0 20 34,28

23 FERRERO BACHILLER MARTA ***5458** 0 6,72 3,24 0 20 29,96

24 GAMARRA GONZALEZ MIGUEL ANGEL ***8277** 0 1,68 6,03 0 16 23,71

25 RIVILLA PINTOS MARIA PAZ ***3040** 0,00 1,40 0,07 0,00 20,00 21,47

26 MARTINEZ DE ANA MARIA GEMA ***5786** 0 0 0 0 20 20

27 SEGURA GUTIERREZ SONIA MARIA ***2259** 0 0 0 0 20 20

28 VERA MARISCAL SANTOS ***7632** 0 0 0,99 0 18 18,99

29 FERNANDEZ CARBALLO JORGE ***1631** 0 0 0 0 16 16

30 LARA BUENO VIOLETA ***7451** 0 0,28 0 0 12 12,28

31 MAYORDOMO MONTERO M. ASUNCION ***2488** 5,64 0 1,08 0 4 10,72

32 SANCHEZ SANCHEZ BELEN ***7877** 0 0 0 0 10 10

33 GOMEZ GOMEZ LETICIA ***3367** 5,64 0 0 0 3 8,64

34 LODEIRO FUENTES ADRIAN ***1675** 0 0 0 0 7 7

35 CUEVAS MARTIN LUCIA ***0137** 0 0 0 0 4 4

36 FERREIRA ALVAREZ IRENE ***8481** 0 0 0 0 3 3

37 COELLO PEREZ JULIAN ***2357** 0 0 0 0 0 0

38 MARTIN LOZANO MARIA DEL CARMEN ***0364** 0 0 0 0 0 0

39 MORALES PETEIRO PALOMA ***2994** 0 0 0 0 0 0

Orden Apellidos Nombre DNI

1 PEREZ AGUADO MARTA ***9067**

2 BERNETE GARCIA JUAN ***9451**

3 HERNANDEZ BURGOS MARIA  MERCEDES ***3402**

4 VILLANUEVA DE LA HOZ JOSE DANIEL ***2659**

5 PIEDRABUENA LEON JUAN ANTONIO ***5295**

6 ALCAÑIZ FERNANDEZ MARIANO ***5180**

7 LARA LOPEZ DE LA NIETA CARMEN PILAR ***7130**

8 ESTEBAN GARCIA JAVIER ***8371**

9 SANCHEZ MARTIN MARIA JOSE ***6419**

10 LOPEZ CORONADO EVA SERENIDAD ***3046**

11 LOPEZ HERRADOR MAGDALENA ***0290**

12 ARJONA IMBERNON ANGEL FERNANDO ***9918**

13 HERNANDEZ ASENJO LUZ ***2874**

14 PEINADO ALGABA JULIA ***8955**



CSV (Código de Verificación
Segura) IV7X6LZ6IFXCYW625X7DHYCP7Y Fecha 14/05/2024 10:30:07

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por AYUNTAMIENTO DE FUENLABRADA

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7X6LZ6IFXCYW625X7DHYCP7Y Página 4/4

CSV (Código de Verificación
Segura) IV7X6LXKBQW4XG6I6VOVOBP6CM Fecha 14/05/2024 08:27:48

Normativa Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la ley 6/2020, de 11 de noviembre, reguladora de
determinados aspectos de los servicios electrónicos de confianza

Firmado por FELIPE PINEL SANCHEZ APARICIO (Secretario)

Url de verificación https://sede.ayto-
fuenlabrada.es/verifirmav2/code/IV7X6LXKBQW4XG6I6VOVOBP6CM Página 4/4

 

 
 
 

 
 

  

 
P

la
z
a
 d

e
 l
a
 C

o
n
s
ti
tu

c
ió

n
, 

1
 –

 2
8

9
4

3
  

F
u

e
n
la

b
ra

d
a
 (

M
a

d
ri
d

) 

w
w

w
.a

y
to

-f
u
e

n
la

b
ra

d
a

.e
s
 

 

QUINTO. Entrega documentación 

 

Los aspirantes, en el plazo de 20 días naturales a contar desde el siguiente a la publicación del 

presente anuncio, deberá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria. La mencionada documentación deberá ser original y se presentará, para su validación 

por funcionario/a público/a, en la Dirección General para la Gestión y Desarrollo de las Personas 

(planta 4ª, módulo 2, de la Casa Consistorial), de lunes a viernes en horario de 09:00 a 15:00 horas. 

 

En defecto de lo anterior, podrá presentar la documentación a que se refiere la base 11, de las de 

convocatoria, debidamente compulsada, en el plazo de 20 días naturales a contar desde el siguiente 

a la publicación del presente anuncio, a través de cualquiera de los medios establecidos en el artículo 

16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas.  

 

Contra el presente acuerdo, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso de 

alzada, en el plazo de un mes ante el Sr. Alcalde-Presidente, de acuerdo con lo dispuesto en los 

artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas. Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso sin que 

haya recaído resolución se podrá entender desestimado el recurso.  

 

Todo ello, sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que estime pertinente. 

 
En Fuenlabrada a la fecha que figura en el pie de este documento que se firma electrónicamente con 
código seguro de verificación. 
 
Secretario del Tribunal Calificador 
Fdo.: Felipe Pinel Sánchez-Aparicio 


